Муниципальное образование “Ошевенское”

                                     Муниципальный  Совет   третьего   созыва

Двадцатая      сессия
Р Е Ш Е Н И Е
                от    29  апреля    2015  г.                                    №  107

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета  МО «Ошевенское» за 2014 год
      Заслушав и обсудив отчёт помощника главы по финансовым вопросам администрации МО «Ошевенское»   Л.В.Николаевой об исполнении местного бюджета за 2014 год, муниципальный Совет муниципального образования "Ошевенское"

р  е ш а е т:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования «Ошевенское» за 2014 год по следующим исполненным показателям:

- общий объём доходов местного бюджета в сумме -  3192,6 тыс. рублей;

- общий  объём расходов местного бюджета в сумме – 2918,7 тыс. рублей;

- размер превышения доходов над расходами (профицит) местного бюджета в сумме – 273,9 тыс. рублей.

2. Утвердить размер финансовой помощи, выделенной в 2014 году муниципальному образованию «Ошевенское» из бюджетов других уровней в сумме – 1666,2 тыс. рублей, из них:

·  дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности  –  290,2  тыс.рублей;

· Субсидии бюджетам поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (Разработка генеральных планов и правил землепользования) – 59,4 тыс. рублей;

· субвенции на осуществление первичного воинского учёта, на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты –  59,5  тыс.рублей;

· субвенции на осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений –  62,5 тыс.рублей;

· субсидии на софинансирование вопросов местного значения – 1029,7 тыс.рублей;

· межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района – 137,7 тыс. рублей;

· межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по утилизации и переработке бытовых и промышленных отходов – 16 тыс. рублей;

· Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений – 11,2 тыс. рублей.

· Утвердить за отчётный 2014 год  исполнение:

- доходов бюджета МО «Ошевенское», согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- расходов  бюджета МО «Ошевенское» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ согласно приложению № 2 к настоящему решению;

- источников финансирования дефицита бюджета МО «Ошевенское» согласно приложению № 3 к настоящему решению;

- расходы ведомственной структуры расходов бюджета МО «Ошевенское» согласно приложению № 4 к настоящему решению.

            4. Утвердить отчёт об использовании резервного фонда муниципального образования в сумме 8,0 тыс. рублей.
            5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального        опубликования (обнародования).
  Глава муниципального образования

  «Ошевенское»

Т.Н.Третьякова